
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900146

146

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

construção de uma coberta e reparação de quadra poliesportiva pequena, no
residencial Brisa do Lago -Bairro Olho D'Água dos Cazuzinhas no Município de
Arapiraca/AL, através da empresa DPR Construções e Comércio LTDA ME - CNPJ nº
08.893.321/0001-74, no valor global de R$ 217.247,72 (duzentos e dezessete mil,
duzentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos), com fulcro na inteligência
do art.24, inc. V, do mesmo diploma legal. Retorne à Comissão Permanente de
Licitações para a adoção das medidas necessárias à efetivação da contratação.

Em cumprimento ao artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, considerando o
que consta dos autos do presente processo, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para
contratação de empresa para execução de obra de engenharia referente a conclusão
de uma coberta de quadra poliesportiva pequena, na Escola de Ensino Fundamental
Domingos Lopes - Bairro Canafístula no Município de Arapiraca/AL, através da empresa
DPR Construções e Comércio LTDA ME - CNPJ nº 08.893.321/0001-74, no valor global
de R$ 92.851,12 (Noventa e dois mil oitocentos e cinquenta e um reais e doze
centavos), com fulcro na inteligência do art.24, inc. V, do mesmo diploma legal.
Retorne à Comissão Permanente de Licitações para a adoção das medidas necessárias
à efetivação da contratação.

Arapiraca-AL, 13 de abril de 2020.
ROGÉRIO AUTO TEÓFILO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2020

Processo: 3001/2020. Licitação n° 813530.
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Papel A4.
ABERTURA: 14 de Maio de 2020, às 9:00h (horário de Brasília) abertura das

propostas, 9h30min (horário de Brasília) início da etapa de lance, através site
www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: informações disponíveis na Coordenação Geral de
Licitações - CGL, localizada na rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57.312-
035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do site
http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao

Arapiraca, 28 de abril de 2020.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 (BB Nº 813531)
Tipo: Menor preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE INFORMÁTICA, a fim de atender as necessidades das Secretarias do
Município de Canapi/AL.

Data e hora da sessão de disputa: 14/05/2020, às 09:30h (horário de
Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site
www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A.

Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi-AL, 28 de abril de 2020.
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo n° 0401046/2020 - Contrato emergencial n° 02/2020. Objeto:
Empresa especializada no fornecimento de máscaras de proteção anatômica, em tecido
100 algodão, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de saúde. Contratante:
Município de Delmiro Gouveia - AL. Contratada: Crhistinan Michell Felix de Fárias CNPJ n°
24.462691/0001-27. Valor global R$ 90.000,00. Vigência: 90 (noventa) dias.

Processo Administrativo n° 0420024/2020 - Contrato emergencial n° 04/2020. Objeto:
Fornecimento de materiais e equipamentos, para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde no enfrentamento da pandemia mundial do convid19. Contratante:
Município de Delmiro Gouveia - AL. Contratada: MASTER CONSULTORIA EIRELI CNPJ N°
33.251.753/0001-29. Valor global R$ 329.600,00. Vigência: 90 (noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP CPL/IGACI - Nº 20/2020

UASG nº. 982761. - Processo Administrativo nº. 20200109.009
Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de

controle e combate de vetores e pragas urbanas (cupins, formigas, mosquitos, insetos,
ratos, animais peçonhentos, etc.) - desinsetização, desratização, descupinização e
desalojamento de pombos, pardais, morcegos e abelhas, em todas as dependências
(internas e externas), com fornecimento de mão de obra e matéria prima necessária à
execução dos serviços. Total de Itens Licitados: 01. Data da Disponibilidade do Edital: A
partir de 29/04/2020 das 08h às 12h e das 13h às 16h.

Endereços: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
https://www.igaci.al.gov.br/site/licitacoes ou cpleletronico.igaci@gmail.com

Entrega das Propostas: A partir de 29/04/2020 às 08h no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Abertura das Propostas: 12/05/2020 às 09h (horário de Brasília) no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Igaci-AL, 28 de abril de 2020.
PRÚSSIA STEFANE ALBUQUERQUE SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Objeto: Credenciamento de Costureiro (a), para prestação de serviços de
confecção de mascaras de proteção facial de tecidos 100% algodão destinado a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Junqueiro/AL, como
medidas para enfrentamento para prevenção e contenção do contágio do COVID - 19,
conforme Edital do chamamento público e seus anexos. A documentação necessária para
habilitação dos interessados, deverá ser entregue no período de 30 de abril a 30 de Maio
de 2020, nos horários de 9h às 12h e das 13h às 17h. LOCAL/DATA: Setor de Licitação,
Situada na Rua Professor Agnelo Alves s/nº, 1ª andar, Centro, cidade de Junqueiro/AL ,

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à
disposição dos interessados das 9h às 12h e das 13h às 17h na sala de Licitações. Telefone:
(82) 3541-1232 E-mail: pmjlicit@gmail.com.

Junqueiro-AL, 28 de abril de 2020.
CAROLINA DÂMASO SAMPAIO SOBRINHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -

ARSER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020/UASG Nº 926703

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL/ARSER avisa que realizará licitação conforme resumo:

- INTERESSADO: SMS. PE nº 54/2020. Processo nº: 5800.007671/2019. Objeto:
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE COSMÉTICOS. Total de Itens Licitados: 2. Data da
Disponibilidade do Edital: A partir de 29/04/2020 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro, Maceió/AL - CEP
57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. Entrega das Propostas: A partir de 29/04/2020 às
08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
14/05/2020 às 9h00 (horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/. Telefone
(082) 3312-5113.

Maceió, 28 de abril de 2020.
TÁRSIS LAINARA R. M. COUTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-SRP

A Prefeitura de Mar Vermelho-AL, com sede na Rua São Sebastião, s/nº -
Centro, informa aos interessados que estará realizando a Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 004/2020-SRP, do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de
Medicamentos, correlatos e material odontológico. Data da Realização: 12/05/2020 às
13:00 (treze) horas. Local: Sede do Centro Administrativo. O Edital e seus Anexos
encontram-se à disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00
horas, no endereço acima citado, ou através do email: marvermelho.licitacoes@gmail.com
e/ou sítio www.marvermelho.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Mar Vermelho-AL, 27 de abril de 2020.
JOSÉ SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-SRP

A Prefeitura de Mar Vermelho-AL, com sede na Rua São Sebastião, s/nº -
Centro, informa aos interessados que estará realizando a Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 005/2020-SRP, do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados à Merenda Escolar. Data da Realização: 12/05/2020 às 10:00 (dez)
horas. Local: Sede do Centro Administrativo. O Edital e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00 horas, no endereço
acima citado, ou através do email: marvermelho.licitacoes@gmail.com e/ou sítio
www.marvermelho.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Mar Vermelho-AL, 27 de abril de 2020.
JOSÉ SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 (BB Nº 813012)

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
didáticos, expediente, consumo e outros, nos termos e especificações constantes deste
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço. Data e hora da sessão de disputa:14/05/2020, às
09h:00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através
do site www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou www.licitacoes-
e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. - Informações
pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: (082) 3421-5181.

Palmeira dos Índios - AL, 27 de abril de 2020.
ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Prefeito Municipal de Porto Real do Colégio, no uso das suas atribuições e
em conformidade com as disposições da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos: Processo administrativo nº
02050001/2020, Licitação Nº. 004/2020, Modalidade: Pregão Eletrônico, Data da
Homologação: 27/04/2020, Data da Adjudicação: 27/04/2020, Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO DE PASSEIO TIPO POPULAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO REAL DO COLÉGIO. VENCEDOR: EMPRESA GAMA
VEÍCULOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 06.213.517/0001-45, com um valor de R$ 41.800,00
(QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS.

Porto Real do Colégio-AL, 28 de abril de 2020.
ALDO ÊNIO BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1184-E1/2019

Mod. de Licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2019 - Processo Adm. Nº
1184/2019
GERENCIADOR: Município de São Sebastião/AL. CNPJ: 12.247.631/0001-99
FORNECEDOR REGISTRADO: POSITIVO COMERCIO E SERVIÇOS LICITATÓRIOS, inscrita
no CNPJ sob o n° 09.396.156/0001-08, Objeto: A aquisição de veículos Automotores
conforme especificação e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico
018/2019. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002, 8.666/93, decreto Lei n°
7.892/2013 e demais normas sobre licitação em vigor. Prazo de 12 (Doze) meses.
Detentora do Item 01 - Ampla Concorrência, perfazendo o Valor global de R$
239.800,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Oitocentos Reais). Data da Assinatura:
13/02/2020.


